
Čas odeslání 12. 5. 2016 - 08:05:33 

Jméno oznamovatele 
 

E-mail adresa: 
 

Telefon 
 

Rozpoznávací značka: VI 

Typ hlavního padáku: Profil 280 

Typ záložního padáku: PZS 92 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres 2 

Majitel padáku: 
 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: B 

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

15 

Počet seskoků celkem: 160 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra:  

- Národnost: 
 

Datum události: 11.5.2016 

Čas (místní): 17:10 

Místo posledního vzletu: 
 

Doskoková plocha: 
 

Počet usmrcených: 
 

Počet těžce raněných: 
 

Počet lehce zraněných: 
 

Bez zranění: ANO 

Popis události: 

Seskok z 1000 metrů na přesnost přistání. Parašutista otevíral padák po 5-6 sek. 
volném pádu. Při otevírání zůstal slider v horní části padáku a padák začal mírně 
rotovat. Parašutistovi se povedlo stáhnout za zadní popruhy slider níže do šňůr, 
hlavní padák se naplnil celkově, ale rotace padáku se zvětšila. Dle slov parašutisty 
došlo k zachycení řídící šňůry k nosným šňůrám padáku v horní části spojení C a D 
řady. Po krátké rotaci, kterou se parašutista snažil kontrovat se rozhodl pro odhoz 
padáku. Odhoz proběhl standardně, otevření ZP bez problémů cca 500 m. nad 
terénem.  



Popis a rozsah poškození: 
Při prohlídce hlavního padáků jsem nenašel žádnou příčinu této závady a ani žádné 
poškození padáku nebo šňůr. 

Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


